O PARANÁ FALA INGLÊS
EDITAL N. 012/2019

MODIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DO PROCESSO DE ANÁLISE E SELEÇÃO DE PROFISSIONAL
GRADUADO

A Coordenadora do Programa “O Paraná Fala Inglês” – PFI, da Universidade Estadual do Oeste
do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, torna pública a
modificação do cronograma do processo de análise e seleção publicado no “Edital n.
08/2019 - EDITAL PARA SELEÇÃO DE BOLSISTA – Profissional Graduado” para atuação por
tempo determinado no Programa “O Paraná Fala Inglês”, enquadrado na Área Prioritária:
Melhoria do Ensino Superior, definida pelo Conselho Paranaense de Ciência e Tecnologia – CCT
PARANÁ, da Secretaria de Ciência, Tecnologia e Ensino Superior do Estado do Paraná –
SETI/UGF, com apoio do Fundo Paraná.

1. DO NOVO CRONOGRAMA DO PROCESSO DE ANÁLISE E SELEÇÃO

PERÍODO ETAPA

22/08/2019 Realização da prova escrita.

22/08/2019
Publicação do Edital com o resultado da prova escrita e con-

vocação para a prova didática.

Até 26/08/2019
Apresentação de recurso para o resultado da prova escrita e

convocação para a prova didática.

27/08/2019

Publicação do Edital com o resultado da prova escrita e con-

vocação para a prova didática, em caso de análise de recur-

sos.

28/08/2019 Realização da prova didática.

28/08/2019
Publicação do Resultado Final e convocação para entrega

dos documentos originais e assinatura do contrato.

Até 30/08 Apresentação de recurso do Resultado Final e Classificação.

31/08/2019

Publicação do Resultado Final, em caso de análise de recur-

sos, entrega dos documentos originais e assinatura de con-

trato.

02/09/2019 Entrega dos documentos originais e assinatura de contrato.

02/09/2019 Previsão de início das atividades.

PUBLIQUE-SE.

Cascavel, 12 de agosto de 2019.